
 

 

PAGINA 1 DI 3 

OGGETTO: RATIFICA ORDINANZA PRESIDENZIALE N. 03 DEL 27.01.2021. VERBALE DI 

NOTIFICA DEL DECRETO DI “SEQUESTRO PROBATORIO N. 1697/2020 RGNR – MOD. 21 - DEL 

25/01/2021 – VERBALE DI NOTIFICA DELL’AVVISO DI “SVOLGIMENTO DI ACCERTAMENTI 

TECNICI NON RIPETIBILI” DI CUI AL N. 1697/2020 RGNR – MOD.21 – DEL 25/01/2020. 

NOMINA DIFENSORE - AFFIDAMENTO INCARICO ALL’AVV. ROSARIO ALMIENTO DELLO 

STUDIO LEGALE ALMIENTO & RINA.  

 

L'anno duemilaventuno il giorno 2 del mese di marzo, alle ore 11:30, presso la sede consortile, 

convocato con urgenza a mezzo PEC in modalità videoconferenza ex art. 73 del DPCM 17 

marzo 2020 n. 18, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio ASI di Brindisi così 

composto: 

   

      

Domenico BIANCO   -  Presidente                      

Sonia RUBINI          -  V. Presidente 

Luigi AMATI            -  Consigliere  

 

Per il Collegio Sindacale, sono presenti in videoconferenza: Dott.ssa Barbara Branca e dott. 

Francesco Taurino. 

Assume la presidenza il Presidente Domenico Bianco. 

Assiste con funzioni di segretario previste dall’art. 15, comma 4.1.3), del vigente Statuto, il 

Direttore Generale dell'Ente, Ing. Pietro PALMA. 

Il Presidente, accertato il numero legale dei presenti per la validità della riunione, verificato il 

collegamento efficace audio e video di ciascun partecipante, dichiara valida la seduta e 

propone al Consiglio la ratifica dell’ordinanza presidenziale n.03 del 27.01.2021, al prot. 

consortile con il n.602 del 27.01.2021, secondo quanto disposto dall’art. 12, comma 2 del 

vigente Statuto consortile, di seguito integralmente riportata: 

 

ESTRATTO DAL REGISTRO ORIGINALE DELLE DELIBERAZIONI 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

11   02.03.2021 

N.    DEL   

Presenti Assenti Presenti Assenti 

X 

 

 

 

X 

X 



 

 

PAGINA 2 DI 3 

 

RICHIAMATO il comma 1 dell’art.12 del vigente Statuto consortile; 

INVOCATI per l’adozione del presente provvedimento i motivi di urgenza di cui al 

comma 2 dell’art. 12 del vigente Statuto consortile; 

IL PRESIDENTE 

Visto il Verbale di notifica del Decreto di “Sequestro Probatorio n. 1697/2020 RGNR – 

mod. 21 - del 25/01/2021, al Consorzio ASI Brindisi, in qualità di “Persona offesa”, 

acquisto in pari data al protocollo consortile n. 586, relativo al sequestro dell’area, 

contraddistinta nel Catasto del Comune di Brindisi al foglio 80, p.lla n. 1225, di 

proprietà consortile; 

Visto il Verbale di notifica dell’Avviso dello svolgimento di accertamenti tecnici non 

ripetibili, di cui al “Sequestro Probatorio n. 1697/2020 RGNR – mod. 21 - del 

25/01/2021, finalizzati all’acquisizione, mediante operazione di scavo di campioni 

rappresentativi del suolo e del sottosuolo, nonché alla relativa analisi dell’area 

contraddistinta nel Catasto del Comune di Brindisi al foglio 80, p.lla n. 1225, di 

proprietà consortile; 

Tenuto Conto che in data 29 gennaio 2021 alle ore 09:30 è stato fissato, al termine del 

conferimento dell’incarico ai consulenti nominati dalla Procura della Repubblica, 

l’avvio immediato delle operazioni di scavo e prelievo dei campioni.  

Ritenuto necessario nominare un legale di fiducia che rappresenti l’Ente nelle 

operazioni fissate per il giorno 29/01 p.v. 

Ritenuto altresì necessario nominare quale Consulente Tecnico di Parte. 

    

O R D I N A 

1. Di prendere atto come in effetti prende atto del Verbale di notifica del Decreto di 

“Sequestro Probatorio n. 1697/2020 RGNR – mod. 21 - del 25/01/2021, al 

Consorzio ASI Brindisi, in qualità di “Persona offesa”, acquisto in pari data al 

protocollo consortile n. 586, relativo al sequestro dell’area, contraddistinta nel 

Catasto del Comune di Brindisi al foglio 80, p.lla n. 1225, di proprietà consortile. 

2. Di prendere atto che in data 29 gennaio 2021 alle ore 09:30 è stato fissato, al 

termine del conferimento dell’incarico ai consulenti nominati dalla Procura della 

Repubblica, l’avvio immediato di accertamenti tecnici non ripetibili, di cui al 

“Sequestro Probatorio n. 1697/2020 RGNR – mod. 21 - del 25/01/2021, mediante 

operazioni di scavo e prelievo dei campioni finalizzati all’acquisizione di campioni 



 

 

PAGINA 3 DI 3 

rappresentativi del suolo e del sottosuolo, presenti nell’area contraddistinta nel 

Catasto del Comune di Brindisi al foglio 80, p.lla n. 1225, di proprietà consortile; 

3. Di affidare l’incarico a rappresentare l’Ente nel procedimento de quo l’Avv. Rosario 

Almiento del Foro di Brindisi. 

4. Di stabilire, visto il tempestivo, non altrimenti differibile, avvio delle operazioni di 

cui al punto 2 del presente dispositivo, che il compenso professionale da liquidare 

al professionista incaricato sarà determinato secondo i minimi tariffari 

professionali, con successivo atto del Direttore Generale.     

5. Di nominare quale CTP il funzionario consortile di ruolo, ing. Giorgio Rubino.  

6. Di rimandare alla seduta del C.d.A. la ratifica del presente provvedimento. 

Il Consiglio di Amministrazione 

preso atto della proposta del Presidente, 

D E L I B E R A 

 

1. Di ratificare l’ordinanza del Presidente del Consorzio n.03 del 27.01.2021, al prot. 

consortile con il n.602 di pari data, secondo quanto disposto dall’art. 12, comma 2 del 

vigente Statuto consortile. 

Il Direttore Generale                          Il Presidente 

           f.to  Pietro PALMA         f.to   Domenico BIANCO 

 

               

             Il Vice Presidente 

                    f.to   Sonia RUBINI 

                 

                                                                                                                         

 

                 Il Consigliere 

                                      f.to Luigi AMATI 


